REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
KRYETARI

VENDIM
Nr£oDate 30/12/2016

“Per miratimin e treguesve te buxhetit te Bashkise Vau-Dejes pér vitin 2017, dhe
numrin e maksimal té punonjésve té bashkisg, si dhe t& njésive e institucioneve
buxhetore né varési té bashkise”

Mbéshtetur né nenin 8 pika 2, 9 pika 1.1.b,18,34, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 54 pika dh,
dhe neni 64 pika c te Ligjit Nr. 139 daté 17.12.2015 “Per vetegeverisjen vendore*; Ligji Nr.
115/2014 date 31.07.2014 « Pér ndarjen administrativo territoriale 1é njésive 1é geverisjes
vendore né Republikén e Shqipérisé™: Ligjin Nr.9936 daté 26/06/2008 “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né RSH; Ligjit Nr.130/2016 “Pér buxhetin e vitit 20] 7 Ligji Nr.9632
daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, t&€ ndryshuar; Udhézim i Ministrisé s¢
Financave Nr.2 daté 06.02.2012 “Pér procedurat standarte té zbatimit té buxhetir’; ”; VKM
Nr.165 daté 02.03.2016 “Per grupimin e njesive te vetegeverisjes vendore per efekt page
.dhe caktimin e kufijeve te pagave te Junksionareve te zgjedhur e te emeruar te nepunesve
civile e te punonjesve administrative te njesive le veteqeverisjes vendore”; VKM nr.624 date
24.07.2013 “Per nje ndryshim ne vendimin nr.194 date 22.04.1999 te Keshillit te Ministrave
“Per miratimin e struktures se pages se punonjesve mesimor ne arsimin parauniversitar, te
ndryshuar; VKM nr.610 date 24.07.2013 “Per disa ndryshime dhe shtesa ne vendimin
nr.717,date 23.06.2009 te Keshillit te Ministrave “Per pagat e punonjesve mbeshietes te
institucioneve buxhetore®, te ndryshuar; VKM Nr.965 daté 02.12.2015 “Pér bashképunimin
ndérinstitucional t& strukturave té drejtimit né rastet e emergjencave civile dhe krizave”;
Ligjin nr.152/2015 “Per sherbimin e mbrojties nga zjarri’ne VKM nr.618 date
24.07.2013’Per pagat e punonjesve te policies se mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimit “te
ndryshuar,  pas shqyrtimit t& projekt-vendimit t& paragitur nga Ekipi i menaxhimit te
programit te ngritur me urdher nr,167 dt, 1,11,2016.Pas diskutimeve né mbledhjen e datés
30.12.2016, Keshilli i Bashkisé Vau Dejés, me shumicé t& cilésuar votash

VENDOSI:
1. T€ miratojé treguesve te buxhetit te Bashkise Vau-Dejes pér vitin 2017 si mé poshté
vijon:

Totalin e t& ardhurave 1,025,537,846 leké t& detajuar:

Te ardhurat nga taksat e tarifat te vitit korrent 153,000,000

Transferta e pakushtézuar 202,644,902
Transfertat specifike 71,935,425
274,553,805
4

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,
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Totalin e shpenzimeve né shumén 1,025,537,846 leké.

Shpenzime per paga e sigurime 259,514,245
Shpenzime Operative 83,307,819
Shepnzxime per invenstime 81,000,000
Transferi 11,200,000

2. Te miratoje numrin e maksimal t& punonjésve té bashkisé Vau Dejes, si dhe té njésive e
institucioneve buxhetore né varési té bashkisé, si mé poshté:

EMRI I NJESISE
BASHKIA VAU-
DEJES
Numri i
punonjesve
ADMINISTRATA 134
SHERBIMET
PUBLIKE 135
PUNONIJES TE
MNZSH 14
QENDRA
SOCIALE 15
ARSIMI 63
TOTALI 361

3,Pjese e buxhetit 2017 jane dhe tabelat e PBA 2017-2018-2019

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: bashkiavau-dejes@hotmail.com
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4, Ngarkohet pér zbatimin e kétij buxheti Drejtoria € Menaxhimit Financiar dhe Kryetari 1
Bashkisé.

5. Ky vendim i shtrin efektet nga 01.01.2017 deri me 31.12.2017.

6,Ky vendim hyn ne fuqi sipas nenit 55 te ligjit 139/2015.

7.Ky vendim u shpall me date/2 .01.2017

SEKRETARI
Gentian Ndoj

KRYETARI
Martin Marko

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: bashkiavau-dejes@hotmail.com



